
COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Atto n.Seduta in data :

Oggetto:

08/03/2018

APPROVAZIONE SCHEMA DI BILANCIO DI PREVISIONE 2018-2020.

L'anno                                           ,  il giorno                          , del mese di                        , alle ore
nella  sala delle adunanze della Sede Comunale, si è riunita  la Giunta Comunale convocata nelle forme di
legge. Presiede l'adunanza il dott. LUCCIARINI D.V.VALERIO nella qualità di Sindaco e sono rispettivamente
presenti ed assenti i Sigg.:

OTTO MARZO 16:30

COMUNE DI OFFIDA
PROVINCIA DI ASCOLI PICENO

DUEMILADICIOTTO

Presente

22

SLUCCIARINI DE VINCENZI VALERIO SINDACO1

SBOSANO ISABELLA VICE SINDACO2

SBUTTERI DAVIDE ASSESSORE3

SANTIMIANI PIERO ASSESSORE4

SD'ANGELO ROBERTO ASSESSORE5

Partecipa il Segretario D.ssa

S = Presenti n. N = Assenti n.5 0

PIERBATTISTA FIORELLA 

GIUNTA COMUNALE Atto n.ro 22 del 08/03/2018 - Pagina 1 di 4



PROPOSTA  DI  DELIBERAZIONE  DELLA  G.C. 
ORGANO E/O UFFICIO PROPONENTE: Ufficio Ragioneria
RESPONSABILE  DELL' AREA: Dott.ssa Piera Albertini
RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Dott.ssa Piera Albertini

OGGETTO: APPROVAZIONE SCHEMA DI BILANCIO DI PREVISIONE 2018/2020.

LA GIUNTA COMUNALE

- Visto il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 “Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti
Locali”, recante norme relative alla predisposizione e l' approvazione del bilancio annuale di previsione,
nonché alla programmazione finanziaria degli enti locali;

- Visto il D.Lgs 23.06.2011 nr. 118 Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli
schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge
5 maggio 2009, n. 42 (G.U. n.172 del 26-7-2011) ed il D.Lgs. 10 agosto 2014 n. 126 recante disposizioni
integrative e correttive in materia di armonizzazione dei sistemi contabili;

- Visti i decreti del Ministero dell' Interno: 
-del 29/11/2017 con il quale  è  stato differito  al 28/02/2018  il termine  per  la  deliberazione  del bilancio  di
previsione 2018-2020 da parte degli Enti Locali; 
-del 09/02/2018 con la quale è stato necessariamente differito al 31/03/2018 il termine per la  deliberazione
del bilancio di previsione 2018-2020 da parte degli Enti Locali;

- Dato atto che necessita  approvare  lo schema di bilancio di previsione 2017/2019 redatto, in ottemperanza
ai principi dell' armonizzazione contabile, con i modelli previsti dal D. Lgs. 118/2011;

-Visti  gli  allegati  al  presente  atto,  depositati  presso  la  Casa  Comunale,  per  farne  parte  integrante  e
sostanziale e precisamente:
1. Documento Unico di Programmazione;
2. Bilancio annuale di previsione per l' esercizio finanziario 2018/2020;
3. Prospetto dimostrativo della composizione del FCDE;
4. Allegato Mutui e Personale.

- Visto lo Statuto Comunale;
- Visto il Regolamento di Contabilità;

PROPONE

- Di approvare lo schema di Bilancio di Previsione 2018/2020 ed i relativi allegati, come sotto indicati:
1. Documento Unico di Programmazione;
2. Bilancio annuale di previsione per l' esercizio finanziario 2018/2020 (D.L. 118/2011);
3. Prospetto dimostrativo della composizione del FCDE;
4. Allegato Mutui e Personale.

-  di trasmettere il presente provvedimento al Revisore dei Conti per il relativo parere;

-  di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma del D.Lgs.
18-08-2000, n. 267, per consentire l'immediata attuazione di quanto disposto.

Ai sensi dell' art.49,  del Decreto  Legislativo n. 267 del 18.08.2000, sulla proposta di cui trattasi , vengono
espressi e sottoscritti i pareri di cui alla citata norma, nelle risultanze seguenti:

GIUNTA COMUNALE Atto n.ro 22 del 08/03/2018 - Pagina 2 di 4



Parere favorevole di regolarità tecnica, da parte del responsabile del Servizio Finanziario
F.to  Dott.ssa Piera Albertini
Parere favorevole di Regolarità Contabile da parte del Responsabile del Servizio Finanziario
F.to Dott.ssa Piera Albertini

                                                              
                 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
                                                                     Dott.ssa Piera Albertini

LA  GIUNTA  COMUNALE

Vista  ed esaminata  la proposta  sopra riportata;
Tenuti presenti:
lo statuto comunale;
il regolamento comunale degli Uffici e dei Servizi;
il Regolamento Comunale di Contabilità;

Verificato che sulla   stessa  sono stati acquisiti i pareri favorevoli di regolarità  tecnica  e  contabile  espressi
dal competente  Responsabile ai sensi dell' art. 49 del Tuel n. 267/2000;
Ritenuta la proposta in esame meritevole di  approvazione;
Accertata la propria competenza ai sensi dell' art. 48 del Tuel n. 267/2000;
Con votazione unanime palese, resa per alzata di mano,

DELIBERA

Di approvare  integralmente la proposta di deliberazione sopra riportata.
Infine, ritenuti urgenti  gli adempimenti conseguenti, con successiva ed unanime votazione palese, resa  per
alzata di mano,

DELIBERA

Di  dichiarare  il  presente  atto  immediatamente  esecutivo  ai  sensi  dell' art.  134,  comma  4,  del  Tuel  n.
267/2000.

GIUNTA COMUNALE Atto n.ro 22 del 08/03/2018 - Pagina 3 di 4



IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE

IL SEGRETARIO COMUNALE

  Letto e sottoscritto:

Per l'assunzione dell'impegno di spesa, si attesta la regolare copertura finanziaria, ai sensi
dell'art.151 comma 4 del D.L.vo n°267/2000.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

 Visto: si esprime, in ordine alla regolarità tecnica dell'atto il seguente parere:

   Lì ............................
f.to

F.to

 Copia conforme all'originale, in carta libera per uso Amministrativo.

IL SEGRETARIO COMUNALE
 Offida, lì 

Offida, lì

F.to

 Visto: si esprime, in ordine alla regolarita' contabile dell'atto il seguente parere: 

Offida, lì

F.to

  Il sottoscritto SEGRETARIO COMUNALE, visti gli atti d'ufficio,

ATTESTA

__  Che la presente deliberazione e' stata affissa all'Albo Pretorio per 15 gg. dal 

ai sensi dell'art. 124 del D.to L.vo n. 267/2000 (n. ___________ REG.PUB)

__  Che e' stata trasmessa, con nota n. _________ il __________________

ai Capigruppo Consiliari(ai sensi dell'art. 125 del D.to L.vo n. 267/2000)

__  Che la presente deliberazione è esecutiva il

perchè dichiarata immediatamente esecutiva
decorsi 10 gg. dall data d inizio della pubblicazone

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

08/03/2018

PIERBATTISTA FIORELLA 

PIERBATTISTA FIORELLA 

FAVOREVOLE

FAVOREVOLE

ALBERTINI PIERA

ALBERTINI PIERA

ALBERTINI PIERA

DOTT.SSA

DOTT.SSA

DOTT.SSA

DOTT.SSA

LUCCIARINI DE VINCENZI VALERIOF.to F.to PIERBATTISTA FIORELLA DOTT.SSADott.

08/03/2018

08/03/2018

14/03/2018

14/03/2018

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA (art. 49 comma 1 D.to L.vo n. 267/2000)

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE (art. 49 comma 1 D.to L.vo n. 267/2000)

Firmato sulla copia in originale depositata presso la Segreteria Comunale 

14/03/2018

DOTT.SSA

GIUNTA COMUNALE Atto n.ro 22 del 08/03/2018 - Pagina 4 di 4




